

Międzyrzecz, 11marca 2019 r.

WRG.271.5.2019

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn: **Wyposażenie wszystkich nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Międzyrzecz w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych i utrzymywanie ich w należytym stanie oraz odbiór odpadów komunalnych z tych nieruchomości w okresie od 01.06.2019 r. do 31.05.2021 r.**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z póź. zm.) informuje, iż w postępowaniu wpłynęło pytanie do treści SIWZ.

Pytanie 1:

Przedmiot zamówienia.

3) odpady „problemowe” tj. meble, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, ceramika łazienkowa, drzwi, okna, i inne odpady wielkogabarytowe

Prosimy o sprecyzowanie zapisów :

- ile i jakich opon ma zabierać wykonawca z posesji, jak należy postępować z oponami pozostawionymi w boksach śmietnikowych,
- co Zamawiający ma na myśli pisząc ceramika łazienkowa czy płytki łazienkowe to gruz czy ceramika
- co zamawiający ma na myśli pisząc inne odpady wielkogabarytowe ????

Odpowiedź:

Z jednego gospodarstwa domowego max 8 opon pochodzących z aut osobowych/rok. Opony pozostawione przy budynkach wielkolokalowych należy wszystkie zabrać (więcej niż jedno gospodarstwo domowe).

Ceramika łazienkowa czyli kompakt WC, wanna, brodzik, kabina prysznicowa itp.

Inne odpady wielkogabarytowe to np. większe zabawki, wózek dziecięcy, rower itp.

Pytanie 2:

5) Odpady segregowane z miejsc publicznych takie jak: papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale oraz szkło zebrane w pojemnikach na odpady segregowane: zamykane na kłódkę lub łańcuch ze specjalnymi otworami umożliwiającymi wrzucanie poszczególnych rodzajów odpadów tj.:

- a) utwardzony teren przy ul. Krasińskiego 5 na działce o numerze ewidencyjnym 515/1, obręb – Międzyrzecz 2,
- b) utwardzony teren przy ul. Hugo Kołłątaja 1 na granicy działek o numerach ewidencyjnych 45 i 261/57, obręb – Międzyrzecz 1.

Na kim spoczywa obowiązek zamykania na kłódkę lub łańcuch w/w pojemników?

Odpowiedź:

Obowiązek zamykania pojemników spoczywa na Wykonawcy.

Pytanie 3:

3. Wielkość zamówienia. W ramach umówionej ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów także wówczas, gdy ilość przewidywanych odpadów wzrośnie nie więcej niż o 5%. Jeżeli ilość odpadów w okresie trwania umowy przekroczy przewidywaną (szacunkową) ilość odpadów o ponad 5%, Zamawiający zapłaci Wykonawcy za każdą tonę, ponad tę wielkość, cenę wyliczoną jako iloraz określonej przez Wykonawcę w ofercie ceny za usługę przez ilość szacowanych do wywozu odpadów. Odbioru odpadów wymienionych w pkt. 2 należy przeprowadzać pojazdami przystosowanymi do odbioru poszczególnych frakcji odpadów w sposób zapobiegający ich zmieszaniu.

Czy wyżej opisana sytuacja może spowodować rozwiązanie umowy ?

Odpowiedź:

Warunki rozwiązania umowy zostały określone w §10 projektu umowy - załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 4:

9.3. Wielkość pojemnika powinna odpowiadać liczbie osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz ilości wytwarzanych odpadów. Minimalne pojemności poszczególnych pojemników zostały określone w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Międzyrzecz. Według danych z ostatnich miesięcy mieszkańiec gminy Międzyrzecz średnio wytwarza 27 kg odpadów zmieszanych miesięcznie. Zaleca się wyposażyć nieruchomości zamieszkałe w pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych o pojemności nie mniejszej niż:

- na terenie miasta – 35 l/osobę,

- na terenie wiejskim z uwagi na odbiór odpadów raz na dwa tygodnie – 70 l/osobę.

Czy zamawiający może przedstawić wyliczenia jak przeliczył 27kg na 35 litrów według naszej oceny są to wartości mocno zaniżone ?

Odpowiedź:

Przyjęto, że 1 m³ odpadów średnio waży ok. 190 kg, czyli z proporcji można wyliczyć, że 27 kg = ok. 140 dm³ odpadów. Przy cotygodniowym odbiorze odpadów wychodzi pojemność 35 l/os.

Pytanie 5:

9.5. W okresie występowania temperatur ujemnych Wykonawca zobowiązany jest dostarczać właścicielom nieruchomości posiadającym pojemniki na odpady ulegające biodegradacji specjalne worki, które właściciele nieruchomości umieszczają w pojemniku, w celu umożliwienia jego opróżnienia.

Czy gmina przeprowadziła akcję informacyjną o dodatkowo rozdawanych workach mieszkańcy często nie wiedzą że mają umieszczać je w pojemniku - często wystawiają je obok pojemnika psując estetykę systemu pojemnikowego zbiórki bio .

Odpowiedź:

Mieszkańcy na bieżąco są informowani, że brązowe worki, które w okresie występowania temperatur ujemnych dostarcza Wykonawca, powinny być umieszczone w pojemniku w celu umożliwienia jego opróżnienia. Dodatkowo po rozstrzygnięciu przetargu informacja taka zostanie umieszczona również na stronie internetowej urzędu.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający gwarantuje przez cały okres obowiązywania umowy tj. od 01.06.2019 do 31.05.2021 możliwość deponowania odpadów o kodzie 200301 na stacji przeładunkowej w Bukowcu?

Odpowiedź:

Z informacji otrzymanej od Celowego Związku Gmin CZG-12 wynika, że Związek nie planuje zamknięcia Bazy Przeładunkowej w Bukowcu.

Pytanie 7:

Czy oferenci powinni raczej kalkulować ryzyko zamknięcia stacji przeładunkowej i koszt transportu odpadów do CZG-12 Długoszyn - co wiąże się z wykorzystaniem większej ilości śmieciarek do obsługi Państwa gminy ?

Odpowiedź:

Założenia Celowego Związku Gmin CZG-12 są takie, aby nie zamykać Bazy Przeładunkowej w Bukowcu.

Pytanie 8:

Zgodnie z punktem 2 ppkt 2.5 SIWZ: *Zgodnie z art. 9 ustawy pzp postępowanie prowadzi się w języku polskim z zachowaniem formy pisemnej.*

Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć ww. pkt SIWZ w kontekście elektroniczacji zamówień publicznych oraz faktu, że postępowania o wartości powyżej progów prowadzi się przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ dnia 06.03.2019 r.

Pytanie 9:

Zgodnie z punktem 3 ppkt 6 SIWZ: *Ponadto Wykonawca zobowiązany jest do porządkowania terenu w miejscu gromadzenia i załadunku odpadów w dniu odbioru odpadów oraz utrzymanie w należyłym stanie technicznym, sanitarnym i porządkowym samochodów, pojemników, narzędzi i urządzeń wykorzystywanych na potrzeby realizacji umowy.*

Prosimy o wyjaśnienie jaki jest zakres tego obowiązku, w szczególności co należy rozumieć przez: należyty stan techniczny, sanitarny i porządkowy samochodów, pojemników, narzędzi i urządzeń wykorzystywanych na potrzeby realizacji umowy.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do porządkowania terenu w miejscu gromadzenia i załadunku odpadów w dniu odbioru odpadów. Oznacza to, że Wykonawca ma obowiązek odebrania wszystkich odpadów zarówno zgromadzonych w pojemnikach, jak i leżących obok pojemników. W §1 pkt 2 rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest mowa, że podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości ma obowiązek utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdów i urządzeń do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Pkt 3 natomiast wskazuje na wymagania techniczne dotyczące wyposażenia pojazdów. Art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazuje, że obowiązkiem właściciela nieruchomości jest wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, chyba że na mocy uchwały rady gminy, o której mowa w art. 6r ust. 3, obowiązki te przejmie gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Gmina Międzyrzecz Uchwałą Nr XXII/197/16 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę, przejęła ten obowiązek.

Pytanie 11:

Zgodnie z punktem 3 ppkt 11 SIWZ: *(...) Jeżeli podczas odbierania odpadów dojdzie do uszkodzenia lub zniszczenia z winy Wykonawcy pojemników, Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia zobowiązany będzie do dodatkowego dostarczenia pojemników na swój koszt. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wyrządzone przez niego szkody. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności w przypadku uszkodzenia pojemników przez osoby trzecie.*

Prosimy o wyjaśnienie kto ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku działania osób trzecich, w szczególności, czy w tym przypadku Wykonawca ma obowiązek dostarczyć pojemnik w miejsce uszkodzonego i kto ponosi koszty dostarczenia takiego pojemnika.

Odpowiedź:

W przypadku uszkodzenia pojemnika przez osoby trzecie, Wykonawca ma obowiązek dostarczenia dodatkowego pojemnika na swój koszt. Kwestia odszkodowania lub obciążenia kosztami tzw. „sprawcę szkody” jest sprawą indywidualną Wykonawcy i odbywa się w ramach polisy ubezpieczeniowej majątku Wykonawcy (poza umową).

Pytanie 12:

Zgodnie z punktem 5 ppkt 5.1.2. SIWZ: *Zdolności technicznej (w zakresie doświadczenia). Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje) należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –w tym okresie, minimum:*

a) jedną usługę lub usługi odbioru zmieszanych odpadów komunalnych, z których każda była jedną usługę lub usługi odbioru zmieszanych odpadów komunalnych, z których każda była wykonywana na rzecz właścicieli nieruchomości lub gmin, w przypadku gdy gmina przejęła obowiązki właściciela nieruchomości, w sposób ciągły przez okres co najmniej 12 miesięcy, która to usługa lub usługi obejmowały odbiór odpadów w okresie 12 miesięcy o łącznej masie minimum 5.000 Mg (dopuszcza się podanie ilości w m³ przy zastosowaniu wskaźnika 0,15 Mg/m³) oraz

b) jedną usługę lub usługi odbioru odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny, z których każda była wykonywana na rzecz właścicieli nieruchomości lub gmin, w sposób ciągły przez okres co najmniej 12 miesięcy, która to usługa lub usługi obejmowały odbiór odpadów opakowaniowych gromadzonych w sposób selektywny o łącznej masie minimum 450 Mg w okresie 12 miesięcy.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca może sumować nieograniczoną liczbę usług np. usługi polegająca na odbiorze odpadów z nieruchomości niezamieszkałych na terenie całego kraju w różnych okresach (w ciągu ostatnich trzech lat), aż do uzyskania łącznej masy określonej w ww. warunkach?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ dnia 06.03.2019 r.

Pytanie 13:

Ponadto prosimy o doprecyzowanie zapisów w Załączniku nr 4 do SIWZ pn. „Wykaz wykonywanych usług”, gdzie Wykonawca potwierdza spełnianie wymagań zgodnie z pkt. 5.1.2. W treści SIWZ jest mowa o wymaganych tonażach a w przedmiotowym załączniku w tabeli –kolumna nr 2 należy podać wartość zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ dnia 06.03.2019 r.

Pytanie 14:

Zgodnie z punktem 5 ppkt 5.1.4 SIWZ: *Sytuacji ekonomicznej lub finansowej. Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że osiągnął w ostatnich trzech latach obrotowych, a jeśli okres prowadzenia działalności gospodarczej był krótszy –za ten okres, obrót w wysokości co najmniej 1 000 000 PLN netto rocznie.*

Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem „obrót”. Pojęcie to nie jest zdefiniowane w przepisach prawa, w szczególności przepisach określających sposób sporządzania sprawozdania finansowego czy jego składników. Prosimy zatem o doprecyzowanie jaki element sprawozdania finansowego będzie brany pod uwagę w celu oceny tego warunku udziału w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ dnia 06.03.2019 r.

Pytanie 15:

Zgodnie z punktem 35 ppkt 7) SIWZ: *jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana, uchyla się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego lub nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Zamawiający może wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert, bez przeprowadzania ich ponownej oceny, chyba że zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania, o których mowa w art. 93 ust. 1 lub 1a ustawy pzp.*

Prosimy o zmianę niniejszych postanowień, gdyż w przypadku zastosowania procedury określonej w art. 24aa ustawy PZP (jak to ma miejsce w niniejszym postępowaniu), kwestia ta została uregulowana

odmiennie. Zgodnie z art. 24aa ust. 2 ustawy PZP: Jeżeli wykonawca, o którym mowa w ust. 1, uchyla się od zawarcia umowy lub nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zamawiający może zbadać, czy nie podlega wykluczeniu oraz czy spełnia warunki udziału w postępowaniu wykonawca, który złożył ofertę najwyżej ocenioną spośród pozostałych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ dnia 06.03.2019 r.

Pytanie 16:

Czy wykonawca ma obowiązek sprzątnięcia altan i wiat w przypadkach nie związanych z nienależytym opróżnianiem pojemników lub przepełnieniem pojemników?

(mieszkańcy rzucają odpady na ziemię mimo pustych pojemników) /str.2 3.1.

Odpowiedź:

Tak, w dniu odbioru odpadów Wykonawca zobowiązany jest do porządkowania terenu w miejscu gromadzenia i załadunku odpadów.

Pytanie 17:

W przypadku stwierdzenia przez załogę nieprawidłowości, oraz udokumentowanie fotograficzne, niezgodne odpady mają być zabrane? Jeśli nie, a sytuacja będzie wymagać dodatkowego kursu to jak zostanie rozwiązana kwestia płatności za dodatkową usługę? /str.6SIWZ pkt.18.

Odpowiedź:

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości odpady muszą zostać odebrane łącznie z frakcją zmieszaną w ramach wykonywanej usługi. Jeżeli zakres nieprawidłowości jest niewielki tzn. odpady takie zostaną wysegregowane na instalacji, Wykonawca może odebrać je jednym pojazdem.

Pytanie 18:

Czy wykonawca ma ponosić odpowiedzialność i koszty za dodatkowe odbiory spowodowane brakiem dostosowania altan na posesjach do odpowiedniej ilości pojemników? (za małe altany) /str. 42SIWZ pkt.13.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 12 opisu przedmiotu zamówienia, jeżeli wielkość lub ilość dostarczonych pojemników nie odpowiada ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość i/lub ilości wytwarzanych odpadów, lub miejsce przygotowane pod pojemniki do gromadzenia odpadów nie jest wystarczające do wyposażenia nieruchomości w większą ilość pojemników, Wykonawca zobowiązany jest odbierać odpady komunalne z częstotliwością większą niż podana w pkt 4.

Pytanie 19:

Ile czasu mają mieszkańcy na złożenie reklamacji? (powinien być wyznaczony termin graniczny w celu uniknięcia sytuacji w których np. mieszkańiec informuje, że nie ma wywozu od roku czy dwóchstr. 42SIWZpkt. 15. 2)

Odpowiedź:

1 m-c. Informacja o terminie na złożenie reklamacji zostanie umieszczona na stronie internetowej urzędu.

Pytanie 20:

Dotyczy zapisu w pkt. 5.1.1 SIWZ.

„Art. 49 3. Wpisu do rejestru na wniosek oraz wpisu do rejestru z urzędu w przypadku, o którym mowa w art. 51 ust. 1 pkt 6, dokonuje marszałek województwa, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę podmiotu.”

Prawnie nie jest możliwe by wpisy i aktualizacje BDO były realizowane tylko przez Marszałka Województwa Lubuskiego w przypadku firm, które działają w wielu województwach i nie posiadają swojej siedziby w województwie Lubuskim.

Proponujemy wykreślenie zapisu „ (...)”, prowadzonego przez Marszałka Województwa Lubuskiego.” w pkt. 5.1.1.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany w treści SIWZ dnia 06.03.2019 r.

Pytanie 21:

Zgodnie z pkt 19 ust. 2 SIWZ Zamawiający wymaga od Wykonawcy zabezpieczenie ochrony danych osobowych właścicieli nieruchomości, poprzez posiadanie polityki bezpieczeństwa i instrukcji zabezpieczenia informatycznego oraz umożliwienie Zamawiającemu sprawowania kontroli nad przekazanym zbiorem danych osobowych.

Zamawiający odwołuje się do standardów ochrony danych osobowych określonych przez uchylone ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych.

Obecnie wszelkie wymagania w powyższym zakresie powinny być zgodne z wymaganiami określonymi w RODO oraz Ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2018 r., poz. 1000).

W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisów SIWZ w tym zakresie poprzez wskazanie, że Zamawiający wymaga od Wykonawcy zabezpieczenie ochrony danych osobowych właścicieli nieruchomości zgodnie z RODO i ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2018 r., poz. 1000), oraz umożliwienie Zamawiającemu sprawowania kontroli nad przekazanym zbiorem danych osobowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany w treści SIWZ. Pkt 3.19.5) otrzymuje brzmienie: "Obowiązkiem Wykonawcy jest zabezpieczenie ochrony danych osobowych właścicieli nieruchomości zgodnie z RODO i ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018r., poz. 1000 ze zm.) oraz umożliwienie Zamawiającemu sprawowania kontroli nad przekazanym zbiorem danych osobowych."

Pytanie 22:

Proszę o doprecyzowanie zapisu dotyczącego godziny otwarcia ofert. O której dokładnie będzie otwarcie, zapis do godz. 11:00 jest co najmniej nie dokładny.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany w treści SIWZ dnia 06.03.2019 r.

Pytanie 23:

W pkt. 3.3 SIWZ Zamawiający określił co Wykonawca powinien odebrać przy zbieraniu odpadów „problemowych”.

Prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „ i inne odpady wielkogabarytowe”

Odpowiedź:

Inne odpady wielkogabarytowe to np. większe zabawki, wózek dziecięcy, rower itp.

Pytanie 24:

W wykazie odpadów problemowych Zamawiający umieścił między innymi okna.

Czy realizując powyższe zadanie Wykonawca ma odbierać wszystkie wystawione okna nawet te, które właściciel posesji jedno lub wielorodzinnej wymienia w czasie remontu swojej nieruchomości.

Odpowiedź:

W przypadku remontu budynku – nie.

Pytanie 25:

Zgodnie z zapisami SIWZ odpady biodegradowalne mają być gromadzone w pojemnikach koloru brązowego dostarczonych przez Wykonawcę.

Czy wykonawca odbierający odpady ulegające biodegradacji ma obowiązek zabierania dodatkowo odpadów wystawianych w workach przez właścicieli nieruchomości.

Czy gałęzie i wycięte krzewy z działek i ogródków zalicza się do odpadów ulegających biodegradacji.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 26:

W pkt. 3.7 SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do odbierania wszystkich odpadów komunalnych gromadzonych na terenie poszczególnych nieruchomości w pojemnikach i workach.

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „odbiór wszystkich odpadów komunalnych”. Czy Wykonawca ma odbierać nawet te odpady, które nie są wymienione w punkcie 3.2 SIWZ.

Odpowiedź:

Wykonawca ma obowiązek odebrać odpady wymienione w pkt 3.2 SIWZ.

Pytanie 27:

W pkt. 3.11 SIWZ Zamawiający określił, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za uszkodzenie pojemników w czasie ich odbioru przy nieruchomościach wielorodzinnych.

Kto ponosi odpowiedzialność za zniszczenie lub spalenie pojemnika przez właścicieli nieruchomości jednorodzinnych.

Odpowiedź:

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za uszkodzenie lub zniszczenie pojemnika w czasie ich odbioru zarówno przy nieruchomościach wielorodzinnych jak i jednorodzinnych.

W przypadku uszkodzenia pojemnika przez właściciela nieruchomości bądź osoby trzecie, zarówno przy nieruchomościach wielorodzinnych jak i jednorodzinnych, Wykonawca ma obowiązek dostarczenia dodatkowego pojemnika na swój koszt. Kwestia odszkodowania lub obciążenia kosztami tzw. „sprawcę szkody” jest sprawą indywidualną Wykonawcy i odbywa się w ramach polisy ubezpieczeniowej majątku Wykonawcy (poza umową).

Dodatkowo Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ. Pkt 3.11 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia w pojemniki nowych nieruchomości, jeżeli pojawią się w trakcie realizacji zamówienia. Jeżeli podczas odbierania odpadów dojdzie do uszkodzenia lub zniszczenia z winy Wykonawcy pojemników, Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia zobowiązany będzie do dodatkowego dostarczenia pojemników na swój koszt. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wyrządzone przez niego szkody. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności w przypadku uszkodzenia pojemników przez osoby trzecie.” Po pkt 3.11 dodaje się pkt 3.11.1, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do uzgodnienia z właścicielami nieruchomości wielolokalowych miejsca lokalizacji pojemników.”

Pytanie 28:

W pkt. 3.12 SIWZ Zamawiający przyjął, że w przypadku gdy przygotowane miejsce pod pojemniki do gromadzenia odpadów nie jest wystarczające do wyposażenia w większą ich ilość to Wykonawca zobowiązany jest odbierać odpady z częstotliwością większą niż podano w pkt. 4.

Prosimy o podanie wykazu takich nieruchomości. Dane te są niezbędne do prawidłowego ustalenia wynagrodzenia ryczałtowego za odbiór i transport odpadów.

Jeżeli będzie istniała możliwość powiększenia miejsca przeznaczonego pod pojemniki, czy właściciel nieruchomości będzie musiał je przygotować. Jeżeli tego nie wykona, czy Wykonawca będzie zobowiązany do odbierania odpadów z większą częstotliwością.

Odpowiedź:

Tak.

Wykaz nieruchomości, dla których odbiór odpadów odbywa się z częstotliwością większą niż podana w pkt 3.4 SIWZ:

os. Kasztelańskie
ul. Prusa
ul. Chopina
ul. Wojska Polskiego
ul. Długa
ul. Poznańska
ul. Zachodnia
ul. Krasińskiego
ul. Kopernika
ul. Jacka Malczewskiego
ul. Józefa Chełmońskiego
ul. Mieszka I
ul. Piastowska
ul. Dąbrowskiego
ul. Różana
os. Centrum
ul. Staszica
ul. Spokojna
ul. Hugo Kołłątaja
ul. Pamiątkowa
ul. Lipowa
ul. Ogrodowa
ul. Ks. Skargi
Pniewo
Kęszycza Leśna
Bukowiec.

Pytanie 29:

W pkt. 3.17.1 SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do umożliwienia mieszkańcom gminy Międzyrzecz uzyskania informacji na temat świadczonych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych, terminu odbioru odpadów oraz innych informacji związanych z realizacją zamówienia.

Prosimy o uszczegółowienie o jakie inne informacje związane z realizacją zamówienia chodzi.

Odpowiedź:

Np. harmonogram mycia i dezynfekcji pojemników na odpady, numery tel. do kontaktu, informacja o zatwierdzonych przez Zamawiającego zmianach terminu odbioru lub mycia i dezynfekcji pojemników.

Pytanie 30:

W pkt. 3.20 SIWZ Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia – odbiór i transport odpadów komunalnych.

Czy wykonawca może powierzyć podwykonawcy odbiór i transport odpadów segregowanych z grupy 15 – odpady opakowaniowe.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 31:

W pkt 5.1.2a SIWZ Zamawiający określił, że zdolność techniczna zostanie uznana za spełnioną, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie :

a) Jedną usługę lub usługi odbioru zmieszanych odpadów komunalnych, z których każda była jedną usługę lub usługi odbioru zmieszanych odpadów komunalnych, z których każda była wykonana na rzecz właścicieli nieruchomości lub gminy

Prosimy o doprecyzowanie jak należy rozumieć ten zapis.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany w treści SIWZ dnia 06.03.2019 r.

Pytanie 32:

W pkt. 5.1.3a SIWZ Zamawiający wskazał, że warunki zostaną spełnione jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował dwoma pojazdami przystosowanymi do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbioru odpadów selektywnych.

W gminie Międzyrzecz zbiórka odpadów segregowanych odbywa się w systemie pojemnikowo – workowym, dlatego do odbioru używa się samochodów specjalistycznych – śmieciarek. Pojazdy te przystosowane są do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów segregowanych. Czy Zamawiający uzna spełnienie warunków jeżeli do odbioru odpadów zmieszanych i segregowanych będą wskazane te same pojazdy.

Odpowiedź:

Tak pod warunkiem, że ogólna ilość pojazdów wymieniona w pkt 5.1.3 a nie będzie mniejsza niż 4.

Pytanie 33:

Zgodnie z pkt. 11.7 SIWZ Cena podana w formularzu oferty powinna zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia w tym :

- porządkowanie terenu zanieczyszczonego odpadami i innymi zanieczyszczeniami w trakcie realizacji usługi.

Prosimy o określenie jakie inne zanieczyszczenia Wykonawca będzie musiał porządkować w trakcie realizacji usługi.

Odpowiedź:

Np. wyciek oleju lub innych substancji szkodliwych z pojazdu odbierającego odpady komunalne.

Pytanie 34:

Czy wykonawca ma obowiązek wymiany pojemników na większe w przypadku gdy ich pojemność jest wystarczająca do ilości deklarowanych osób .

Odpowiedź:

Tylko na zgłoszenie Zamawiającego.

Z up. BURMISTRZA

mgr Agnieszka Śnieg
Zastępca Burmistrza

